
Via C. Golgi n. 1- 25040 Artogne (BS)  Tel. 0364 591528 Fax. 0364 599007   
e-mail.: bsic80800x@istruzione.it Posta Certificata : bsic80800x@pec-istruzione.it 

Codice mecc. BSIC80800X - C.F. 90009550170 -  Codice Univoco : UF7AIT 

      Ministero dell’Istruzione e del Merito 
         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F.lli Rosselli” 

 
 
 
 
 

 
 

Prot.: vedi segnatura        Artogne, 11/01/2023 
 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-4 
CUP: G44D22000630006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della Legge 13 Luglio 2015, n. 107”;  
VISTO Il Testo Unico del 16 Aprile 1994 n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti 
in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO il Regolamento di Autonomia Scolastica DPR del 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE-FESR; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 
V - l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento;  
VISTA la lettera di autorizzazione del 05/09/2022, Prot. AOOGABMI-72962 del Ministero 
dell’Istruzione–Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione-Fondi 
Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V –Istruzione-Obiettivo specifico –13.1 – “Sotto Azione 
13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole delle Infanzie”; Avviso prot. n. 
AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022;  
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE-FESR;  
VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 7416 del 07/12/2022 relativo al progetto in 
oggetto;  
VISTO il D.L 44/2001 art. 33 comma 2 e art. 40;  

mailto:bsic80800x@istruzione.it
mailto:bsic80800x@pec-istruzione.it
Protocollo 0000098/2023 del 11/01/202311/01/2023



Via C. Golgi n. 1- 25040 Artogne (BS)  Tel. 0364 591528 Fax. 0364 599007   
e-mail.: bsic80800x@istruzione.it Posta Certificata : bsic80800x@pec-istruzione.it 

Codice mecc. BSIC80800X - C.F. 90009550170 -  Codice Univoco : UF7AIT 

VISTA la delibera n. 29 del Verbale Consiglio d’Istituto del 24/06/2022; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto di cui sopra è necessario effettuerà di 
direzione e di coordinamento;  
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni;  
DATO ATTO che è necessario concludere il Progetto in oggetto entro il 30/03/2023; tutto ciò 
visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 
DECRETA  

 
1) Di conferire alla Dott.ssa Gemma Scolari, Dirigente Scolastico di questa Istituzione 
Scolastica, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Direzione e Coordinamento 
per lo svolgimento e l’attuazione dell’intero percorso del progetto PON “Ambienti didattici 
innovativi per la Scuola dell’Infanzia”; Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-
2022-4 CUP: G44D22000630006.  
2) Di autorizzare il predetto DS ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il 
regolare orario di servizio. Le attività prestate dal DS devono essere registrate su apposito 
registro che attesti l’impegno orario effettuato. A fronte dell’attività effettivamente e 
personalmente svolta verrà corrisposto un compenso Lordo Dipendente corrispondente a ore 
46 così come previsto dall’Allegato n. 3 PON Linee Guida (Circolare del Ministero del Lavoro). 
Il compenso lordo stato orario è di € 33.18 con un compenso massimo omnicomprensivo di 
Euro 1.526,28, in applicazione della Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro 
e delle Politiche Locali.  
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, 
previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte sul registro 
delle presenze appositamente costituito.  
Le ore per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrate in calcolo percentuale 
in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto. La durata dell’incarico 
è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo.  
Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in casi di chiusura anticipata del 
Progetto per cause non volontarie. L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi 
responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione del Progetto determinata da cause esterne 
e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento.  
 

CALCOLO ATTRIBUZIONE COSTI AL PERSONALE REALI 
Gruppo di 
Coordina

mento 
ORE 

IMPORTO 
orario lordo 
Stato 

IMPORTO totale 
lordo Stato 

IMPORTO 
totale lordo 
diendente 

IMPOR
TO 
IRAP a 
carico 
dello 
stato 

importo 
INPDAP a 
carico dello 
stato 

INPDAP 
DIPENDE
NTE 

FONDO 
CREDI
TO 

Imponibile 
IRPEF IMPORT

O IRPEF 
25-35% 

NETTO 
DIPEND
ENTE 

Controllo 

Dirigente 
Scolastico 

46 € 
33,18 

€ 
1.526,28 

1.150,17 97,76 278,34 101,22 4,03 1.044,93 365,73 679,21 1.526,28 

 

           Il Dirigente Scolastico 
    prof.ssa Gemma Scolari 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

e norme connesse 
 

mailto:bsic80800x@istruzione.it
mailto:bsic80800x@pec-istruzione.it

	Prot.: vedi segnatura        Artogne, 11/01/2023

		2023-05-23T13:28:23+0200
	SCLGMM70H44B149X




